
 

Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1.     Признать жалобу ООО «Лагуна – Сервис» на действия комиссии
государственного заказчика - Министерства здравоохранения и социального
развития Республики Карелия при размещении заказа в форме открытого
аукциона в электронной форме на право заключения государственного контракта
на предоставление исключительных прав на использование программного
обеспечения (лицензии) компании Microsoft (извещение № 010620000512000355)
частично обоснованной.

2.     В действиях комиссии заказчика нарушений требований Закона о
размещении заказов не установлено.

3.     В действиях Заказчика содержится нарушение пункта 1 части 3 статьи 41.6
Закона о размещении заказов.

4.     Направить материалы рассмотрения жалобы должностному лицу Карельского
УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дел об
административном правонарушении.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

reshenie_158.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/11/21/reshenie_158.doc

